Products Solutions Services
Kurzanleitung
Deltabar M PMD55
Differenzdruckmessung
HART
Differenzdrucktransmitter mit Metallsensor
Diese Anleitung ist eine Kurzanleitung, sie ersetzt nicht die
zugehörige Betriebsanleitung.

• kgf/cm2
Werkseinstellung Abhängig vom Sensor-Nennmessbereich mbar oder bar
bzw. gemäß Bestellangaben.
8.1.2  Lagekorrektur
Druck n. Lagekorr. (172)
Navigation  Setup → Druck n. Lagekorr.
Schreibrecht Bediener/Instandhalter/Experte
Deltabar M PMD55 HART Inbetriebnahme
Endress+Hauser 25
Beschreibung Anzeige des gemessenen Druckes nach Sensortrimm und
Lageabgleich.
Hinweis Falls dieser Wert ungleich "0" ist, kann er durch die Lagekor-
rektur auf "0" korrigiert werden.
Lagekorrektur (007) (Relativdrucksensoren))
Schreibrecht Bediener/Instandhalter/Experte
Beschreibung Lageabgleich – die Druckdifferenz zwischen Null (Sollwert)
und gemessenem Druck muss nicht bekannt sein.
Beispiel • Messwert = 2,2 mbar (0,033 psi)
• Über den Parameter "Lagekorrektur" mit der Option "Über-
nehmen" korrigieren Sie den Messwert. D.h. Sie weisen
dem anliegenden Druck den Wert 0,0 zu.
• Messwert (nach Lagekorrektur) = 0,0 mbar
• Der Stromwert wird ebenfalls korrigiert.
Auswahl • Übernehmen
• Abbrechen
Werkseinstellung Abbrechen
Lageoffset (192) / (008) (Absolutdrucksensoren)
Schreibrecht Instandhalter/Experte
Beschreibung Lageabgleich – die Druckdifferenz zwischen Sollwert und
gemessenem Druck muss bekannt sein.
Inbetriebnahme Deltabar M PMD55 HART
26 Endress+Hauser
Beispiel • Messwert = 982,2 mbar (14,73 psi)
• Über den Parameter "Lageoffset" korrigieren Sie den
Messwert mit dem eingegebenen Wert, z.B.
2,2 mbar (0,033 psi). D.h. Sie weisen dem anliegenden
Druck den Wert 980,0 mbar (14,7 psi).
• Messwert (nach Lagekorrektur) = 980,0 mbar (14,7 psi)
• Der Stromwert wird ebenfalls korrigiert.
Werkseinstellung 0,0
8.2  Druckmessung konfigurieren
8.2.1  Abgleich ohne Referenzdruck (Trockenabgleich)
Beispiel:
In diesem Beispiel wird ein Gerät mit einem 400 mbar (6 psi)-Sensor auf den Messbereich
0 … +300 mbar (0 … 4,5 psi) eingestellt, d.h. dem 4 mA-Wert bzw. dem 20 mA-Wert werden
0 mbar bzw. 300 mbar (4,5 psi) zugewiesen.
Voraussetzung:
Es handelt sich hierbei um einen theoretischen Abgleich, d.h. die Druckwerte für Messanfang
und Messende sind bekannt.
Bedingt durch die Einbaulage des Gerätes kann es zu Druckverschiebungen des Mess-
wertes kommen, d.h. im drucklosen Zustand ist der Messwert nicht Null. Für die Durch-
führung eines Lageabgleichs, siehe →   23.
p
[mbar]
20B
4A
0 300
I
[mA]
  A0031032
A Siehe Tabelle, Schritt 3.
B Siehe Tabelle, Schritt 4.
Deltabar M PMD55 HART Inbetriebnahme
Endress+Hauser 27
Beschreibung
1 Über den Parameter "Betriebsart" die Betriebsart "Druck" wählen.
Menüpfad: Setup → Betriebsart
LWARNUNG